
1.Подготовка:
Учесниците се поделени во три групи:
Кандидати, Проценувачи и Набљудувачи.
Секоја група добива инструкции за својата
улога.
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2.Улоги и задачи на групата: 
а) Кандидати:

Членовите на оваа група играат улога на
луѓе кои аплицираат за одредена
квалификација.
Од кандидатите се очекува да ги покажат
своите вештини и компетенции поврзани со
квалификацијата на што е можно
поавтентичен и професионален начин.

б) Проценувачи:
Проценувачите дејствуваат како
валидатори.
Нивната задача е да ги проценат вештините
и компетенциите на кандидатите врз основа
на обезбедените материјали и интеракции
за време на процесот на валидација.

в) Набљудувачи:
Членовите на оваа група се одговорни за
набљудување на процесот на валидација и
однесувањето на учесниците од другите
групи.
Нивна задача е да ја следат интеракцијата,
да го проценат процесот на валидација и да
формулираат коментари и заклучоци по
нејзиното завршување.



3. Тек на вежбата: 
a) Кандидатите  започнуваат со процесот на
валидација, обидувајќи се најдобро да ги
покажат своите вештини и компетенции
поврзани со дадената квалификација. 
б) Проценувачите ги проценуваат вештините
на кандидатите користејќи ги достапните
материјали и интеракции за време на
валидацијата. 
в) Набљудувачите го следат процесот на
валидација, обрнувајќи внимание на
интеракциите помеѓу учесниците и
ефикасноста на проценката на вештините и
компетенциите.
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4. Разгледување  на резултати и искуства:
По завршувањето на вежбата, учесниците ги
споделуваат своите увиди и искуства.


